
 

Ten Park Plaza, Suite 4160, Boston, MA 02116 
Tel: 857-368-4636, TTY: 857-368-0655 

mass.gov/massdot 

May 1, 2024 
Proposal No. 609427-125646 
 

ADDENDUM NO. 3 
 
To Prospective Bidders and Others on: 
 

MONTAGUE 
Federal Aid Project No. STP(BR-OFF)-003S(734)X 

Bridge Replacement, M-28-026, South Street over Sawmill River 
 
 
THIS PROPOSAL TO BE  
OPENED AND READ ON:   TUESDAY, MAY 7, 2024, at 2:00 P.M. 
 
 
Transmitting changes to the Contract Documents as follows: 
 
 
RESPONSES TO CONTRACTOR’S QUESTIONS: 1 Page 
 
 
 
 
Please take note of the above and acknowledge Addendum No. 3 in your Expedite Proposal 
file before submitting your proposal. 

 
 
 
 

Sincerely, 
 
 
 
 
 
 
 

Eric M. Cardone, P.E. 
Construction Contracts Engineer 

 
EMC/jmr 
cc:  Christopher Cameron, Project Manager 



MONTAGUE 
Federal Aid Project No. STP(BR-OFF)-003S(734)X 

Bridge Replacement, M-28-026, South Street over Sawmill River  
(609427-125646) 

 
RESPONSES TO CONTRACTOR’S QUESTIONS ADDENDUM NO. 3, MAY 1, 2024 

Page 1 of 1 

 
A.J. Virgilio email dated April 25, 2024: 
 
Question #1:  Can you please provide the height you intend for us to use for the VA-5 curb?  The 
height of this curb varies and our curb suppliers need to know the height in order to price.  Also, 
the type VA-5 curb is 6” wide and the type VB curb is only 5” wide.  Is it your intention to butt a 
5” wide curb up to a 6” wide curb?   
 
Response #1:  The depth of the VA5 curb shall be 17”-19”.  The curb shall be butted and set in 
accordance with Subsection 501 of the Standard Specifications. 
 
 
Question #2:  Could you please provide an approximate start date for the above project. 
 
Response #2:  The Department expects to issue a Notice to Proceed approximately 60 days after 
the Bid Opening date. 
 
 
A.J. Virgilio email dated April 30, 2024: 
 
Question #3:  The provided permit applications and reports within the specifications mention 
dredging many times, yet there are no bid items for it.  Please confirm that dredging is not required 
on this project. 
 
Response #3:  The Sawmill River will not support a barge and traditional dredging equipment. 
 
Excavating and regrading the existing Sawmill River streambed outside of cofferdams shall be in 
accordance with Item 143. 
 
Excavating and regrading the existing Sawmill River streambed within cofferdams shall be in 
accordance with Item 140.1. 
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